
 

 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 22. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

439 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra udvalget.  

 

 Spørgsmål nr. 439:  

”Vil ministeren sende udvalget en oversigt over hvor mange patienter med spisefor-

styrrelser, der er i hver region i Danmark, og hvor mange sengepladser der er til be-

handling af patienter med spiseforstyrrelser i hver region?” 

 

Svar: 
Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra hen-

holdsvis Sundhedsdatastyrelsen og Danske Regioner, som jeg henholder mig til: 

 

Bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen: 

”Nedenstående opgørelse er baseret på Landspatientregisteret og indeholder der-

med udelukkende patienter i kontakt med sygehusvæsenet. 

 

Det bemærkes, at de nationale sundhedsregistre ikke indeholder oplysninger, der kan 

identificere patienter med spiseforstyrrelse, som udelukkende har været i kontakt 

med primærsektoren. 

 

 

Antal unikke patienter med aktionsdiagnosen spiseforstyrrelse, 2015 

Nordjylland Midtjylland Syddanmark Hovedstaden Sjælland I alt 

323 843 720 1.732 480 4.036 
Kilde: Landspatientregisteret (DRG-grupperet) 10. marts 2016 

Anm.: En unik person tæller med i opgørelsen, hvis denne har haft et ambulant besøg, eller er blevet  
udskrevet fra en indlæggelse, på en somatisk eller psykiatrisk afdeling med en aktionsdiagnose for en  
spiseforstyrrelse (ICD-10 F50).En unik person kan tælle med flere gange i opgørelsen, hvis personen 
har skiftet bopælsregion, og har været i behandling både før og efter. "I alt" svarer derfor ikke til 
summen af regionerne. Hvis en person alene har haft et akut ambulant besøg, tæller denne ikke  
med i opgørelsen”. 

  

Bidrag fra Danske Regioner: 

”Det skal bemærkes, at patienter med spiseforstyrrelse kan være indlagt på andre af-

delinger i den almene voksenpsykiatri - bl.a. på grund af komorbiditet (tilstedeværel-

se af anden psykisk sygdom) fx depression, psykose m.m. Aktivitetstal vedr. patienter 

med spiseforstyrrelse som diagnose omfatter således også patienter med komorbidi-

tet. Dertil kommer, at patienter med spiseforstyrrelse kan være indlagt på intensive 

almene voksenpsykiatriske afsnit, hvis der er behov for tvangsbehandling, ligesom 
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Side 2 

patienter med spiseforstyrrelse med livstruende lav vægt kan være indlagt på medi-

cinske (typisk endokrinologiske) afdelinger. 

 

Region Antal sengepladser 

Region Nordjylland 8  

Region Syddanmark 7 

Region Midtjylland 14 

Region Sjælland 11 

Region Hovedstaden 30  

” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Sarah Bang Refberg 

 


